
264

Skřípov

Starosta: Miroslav Kadlec

Počet obyvatel: 326

Počet domů: 178

Nadmořská výška: 578 m n. m. 

První písemná zmínka: 1553

Okres: Prostějov

Kraj: Olomoucký

Web: ou-skripov.cz

Obec

Obec Skřípov leží na severozápadním cípu Drahanské 
vrchoviny. V katastru, z jedné třetiny pokrytého lesy, 
se nachází chráněná krajinná území. Na severním okraji 

obce se nachází Skřípovský mokřad, obsahující mokřadní 
louky s tůněmi s výskytem vzácných druhů rostlin, který 
slouží jako významné útočiště obojživelníků. Podél silnice, 
na jihu od obce, se zachovala chráněná lipová alej. Stro-
mořadí původně tvořilo 31 stromů starých 150 až 200 
let s výškou do 20 m a obvodem 2 až 4 m. Kolem obce 
se nachází nově zbudované vodní nádrže a biokoridor, 
které jsou příkladem zkulturnění krajiny. Na mokřinách 
vznikl soubor několika rybníků, bylo vysázeno několik 
tisíc stromků. Luční plochy se vzácnou fl órou zůstaly za-

chovány. Urbanistický charakter obce je naprosto odlišný 
od okolních obcí. Typ zástavby, zvláště franské dvorce, 
sem přinesli němečtí kolonisté, kteří sem přicházeli v ně-
kolika vlnách již od poloviny 13. století. Část dvorců se 

zachovala dodnes. V obci sídlí 8 fi rem a je zde registrová-
no 52 živností. Největším zaměstnavatelem je Linaplast, 
výrobce forem pro vstřikování plastů, který v roce 2016 
nedaleko Skřípova vybudoval novou pobočku.

Historie

Původní ves Skřípov byla stará slovanská osada, která 
vznikla za husitských válek. První písemná zmínka z po-
loviny 16. století popisuje zpustlou osadu Skřípovsko. 

Pozemky Skřípova náležely premonstrátům kláštera v Ma-
lém Hradisku, kteří Skřípov obsadili s německými kolo-
nisty, které přivedli i do okolních vesnic. Nově osídlená 
ves se pak stala součástí Konického panství. V polovině 
18. století byla obec největší v celém regionu. Tehdy zde 
žilo přes dva tisíce obyvatel, české byly jen čtyři rodiny. 
Nejstarší památky tvoří kostel Nanebevzetí Páně, vysvěce-
ný v roce 1792 a čtyři kaple, z nichž je největší kaplička 
Panny Marie, se zvonicí a dvěma věžičkami, vysvěcená 

v roce 1923. Všechny památky jsou jako jeden soubor za-
psány do seznamu kulturních památek. Elektrifi kace obce 
proběhla v roce 1935, plynofi kace v roce 2001, o tři roky 
později plynovody pronajala společnost QUANTUM, a.s. 
a nadále je provozuje.

Distribuční síť plynovodů

Vlastník: obec Skřípov

Provozovatel: QUANTUM, a.s.

Rok výstavby: 2001

Rok pronájmu od obce: 2004

Celková délka: 6 137 m

Celkový počet přípojek: 84

Měřicí objekt: Brodek u Konice

QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   264QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   264 25.02.2023   17:49:3325.02.2023   17:49:33


